
  Obec  Albrechtice 

  Obecní 186 

  735 43  Albrechtice 

 
ZTRÁTY A NÁLEZY – seznam věcí v úschově 
Pořadové 

číslo 

Datum 

nálezu 

Předmět Místo nálezu 

1/2020 2.3.2020 Finanční hotovost Obec – ul. Školní 

2/2020 13.5.2020 Dětské kolo Obec – ul. Těšínská 

3/2020 14.12.2020 Finanční hotovost Obec – ul. Školní 

1/2021 7.4.2021 Sekyra, pila na dřevo Obec – ul. Těšínská 

2/2021 22.4.2021 Peněženka Obec – ul. Školní 

3/2021 10.05.2021 Zavírací nůž Obec – ul. Hlavní 

4/2021 10.05.2021 Klíče Obec – neurčeno 

5/2021 17.06.2021 Mobilní telefon Obec – ul. Hornická 

6/2021 24.11.2021 Jízdní kolo Obec – ul. Středová 

7/2021 24.11.2021 Jízdní kolo Obec – ul. Středová 

1/2022 22.02.2022 Dětské kolo Obec – ul.Školní 

2/2022 30.03.2022 Dámská zlatá 

náušnice 

Obec – ul. Jarní 

3/2022 04.05.2022 Sportovní 

batoh+bunda 

Obec – areál Na Zámostí 

4/2022 15.06.2022 Svazek klíčů Obec – část Pardubice 

1/2023 18.07.2023 Mobilní telefon Obec – ul. Obecní 

2/2023 04.09.2023 Nůžky,oděv,sportovní 

taška 

Obec – nezjištěno 

3/2023 13.12.2023 Zvedák na vozidlo, 

příruční svítilna 

Obec – nezjištěno 

 

 

 

 

Ztráty a nálezy 

Problematiku ztrát a nálezů upravuje § 1045 až § 1065 zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník. Na základě těchto 

ustanovení je ten, kdo najde ztracenou věc, povinen ji vydat vlastníkovi. Není-li vlastník znám, je nálezce povinen odevzdat 

věc obci, na jejímž území k nálezu došlo. Nepřihlásí-li se o ni vlastník do tří let od vyhlášení nálezu, připadá věc do 

vlastnictví obce. Obec posoudí a ohodnotí stav a cenu věci, po té dojde k její likvidaci nebo ji poskytne k prodeji. 

Přihlásí-li se úřadu vlastník věci po uplynutí doby jednoho roku od vyhlášení nálezu a před uplynutím lhůty tří let od 

vyhlášení nálezu, je vyzván odpovědným zaměstnancem k prokázání totožnosti a identifikaci ztracené věci tak, aby prokázal, 

že mu věc náleží. Vlastník věci je rovněž dle občanského zákoníku povinen nahradit obci náklady, které jí vznikly 

v souvislosti s jejím opatrováním. 

 

Nalezené věci je možné odevzdat a vyzvednout na adrese: 

Obecní úřad, Obecní 186, 735 43 Albrechtice 

p. Iveta Chodurová, matrika a evidence obyvatel 

  

 

 
 
 


